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CORPO DOCENTE 2018

ENGENHARIA CIVIL

N° NOME DO DOCENTE
1 Antonio Moreira
2. Fernando Gabriel Eguia Pereira

Gabriela Cristiane Mendes

Rahal
4. Giuliano Mikael Tonelo
Pincerato
- Simone de Mello Queiroz
' Botini
6. Nayara Zago Basseto
7. Amadeu Zanon Neto

8. Valdir Carlos Arroyo

TITULACAO

Mestre

Mestre

Mestre

Especialista

Mestre

Mestre

Especialista

Mestre

QUAL. PROFISSIONAL '?FIEA?B
Economista e contador Integral
Engenharia Mecanica e

~ Integral
Educacao
Educagao Integral
Educacdo, Engenharia parcial
Civil, fiscalizagdo de obras
Educagao Parcial
Educagao Integral
Educagdo e computagdo .

e - putag horista
grafica
Educacdo Parcial

TEMPO
CASA

32a

12a

18a

5a

15a

15a

12a

8a

Economia

Mecéanica Geral |

Geometria Analitica
Calculo Diferencial e Integral Il

Introducdo a Engenharia Civil
Hidrologia Aplicada

Custos e Gerenciamento de Obras
Estagio Supervisionado

Matematica para Engenharia

Logica

Computagao Grafica

Calculo Diferencial e Integral IV
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Fisica lll
9. Fernanda Garcia e Silva Mestre Educacao Parcial 5a
. . Especialista ~ . . Ciéncias Humanas
10.  Luiz Gustavo Canteras Scarillo Educacao e consultoria horista 13a . . e
Metodologia da Pesquisa Cientifica
11.  Daniel Lucas de Oliveira Mestre Engenharia de automagao  parcial 3a Fenémenos de Transportes |
e controle de materias
. - ~ . uimica
12. Ricardo Marcelo Reche Ribeiro Mestre Educacao parcial 8a Q
Topografia |
Desenho Técnico
Construcao Civil |
~ . Teoria das Estruturas |
Educacdo, Engenharia A
L . . . . . Resisténcia dos
13.  André Luis Gamino Doutor civil, Projetos nas areas de integral 7a ..
Materiais |
estruturas
Estruturas de Concreto |
Projeto de Conclusdo de
Curso |
Pontes |
. . - Higiene e Seguranca do .
14.  Avelino Aparecido Rocha Especialista horista 7a
Trabalho
Doutora Educagdo e Meio
15.  Natalia Félix Negreiros . b integral 7a Saneamento
Ambiente
16.  Rubens Guilhemat Mestre Educagdo, Arquitetura e integral 5a
Pericias
17.  Agatha Stela de Morais Mestre Educacao, estruturas e parcial 5a Geologia

solos

Mecéanica dos Solos I
Pavimentacao
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18. Mario Jeferson Doutor Educacéo horista la Fisica |
19. Marcio Barbosa Font3o Mestre Educacao e arquitetura parcial 3a Introducéo a Arquitetura e Urbanismo
20.  Cleverson Anhenrart Especialista Educacao e estruturas horista 4da Estruturas de Madeira
Estruturas Metélicas
21.  André Luiz Miyahara Takahashi Mestrado Educacéo parcial 3a Instalac6es Elétricas
22. André Rowe Mestrado Educacéo integral 17a Quimica e Fisica
23.  Beatriz Caetano da Silva Leal Doutorado Educacao parcial 5a
24.  Denise Junqueira Matos Mestrado Educacéo parcial 7a Meio ambiente e Ecologia
25.  Fernando Rosa Junior Mestrado Educacéo, Advocacia, tutelas integral 13a Legislacéo e ética Profissional
26.  Francisco Antdnio de Souza Especialista Educacéo, programacéo e integral 15a Projeto de concluséo de curso
sistemas
27. Hercules Farnesi da Costa Doutorado Educacéo parcial 1l4a Comunicacéo e expressdo, metodologia
cientifica
28.  Jocimar Cristina Cozza Andrade Mestrado Educacéo parcial 12a Metodologia da pesquisa
de Moraes
29.  Odilon Caldeira Filho Mestrado Educacao e Engenharia civil parcial 12a Materiais e qualidade na construgéo civil
30. Rosa Valéria Abreu Rowe Mestrado Educacéo parcial 12a Quimica e laboratorio
31.  Rosimeire Conceicdo Parra Mestrado Educacéo Integral 15a Quimica e laboratorio
Pastor
Legenda: G = Graduagao E = Especializagéo M = Mestrado D = Doutorado

* Docentes em programa de capacitacao
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DISCIPLINAS OFERECIDAS NO SEMESTRE - 2018A

Engenharia Civil

1.

NOME DO DOCENTE
Antonio Moreira

Fernando Gabriel Eguia Pereira

Gabriela Cristiane Mendes Rahal

Giuliano Mikael Tonelo Pincerato

Simone de Mello Queiroz Botini
Nayara Zago Basseto
Amadeu Zanon Neto
Valdir Carlos Arroyo

Fernanda Garcia e Silva

Economia

Mecanica Geral |

Geometria Analitica
Cdlculo Diferencial e Integral Il

Introdugao a Engenharia Civil
Hidrologia e Drenagem Urbana
Custos e Gerenciamento de Obras
Estagio Supervisionado

Matematica para Engenharia

Légica

Computagao Grafica

Cdlculo Diferencial e Integral IV

Fisica Ill

DISCIPLINAS

CARGA HORARIA

40 hs
60 hs

80 hs
80 hs

40 hs
40 hs
40 hs
200 hs

80 hs
40 hs

40 hs
80 hs

80 hs
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10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.
19.
20.

Luiz Gustavo Canteras Scarillo

Daniel Lucas de Oliveira

Ricardo Marcelo Reche Ribeiro

André Luis Gamino

Patricia Corazza

Natalia Félix Negreiros

Rubens Guilhemat

Agatha Stela de Morais

Mario Jeferson
Marcio Barbosa Fontao

Cleverson Arenhart

Ciéncias Humanas

Metodologia da Pesquisa Cientifica

Fenémenos de Transportes

Quimica

Topografia |

Desenho Técnico

Construgao Civil |

Teoria das Estruturas |
Resisténcia dos

Materiais |

Estruturas de Concreto |
Projeto de Conclusdo de Curso |
Pontes |

Inglés

Saneamento

Ciéncias do Ambiente
Instalagbes Hidrossanitarias
Geologia

Mecanica dos Solos
Pavimentacao

Fisica |

Introduc@o a Arquitetura e Urbanismo

Estruturas de Madeira
Estruturas Metalicas

40 hs
40 hs

80 hs
80 hs

80 hs
40 hs
80 hs
80 hs

80 hs
80 hs
40 hs
80 hs

40 hs

40 hs
40 hs

80 hs

80 hs
80 hs
80 hs
80 hs
40 hs

80 hs
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80 hs

21.  André Myahara Instalag6es Elétricas Prediais 40 hs
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